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INTERPELLATION TILL BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS 
ORDFÖRANDE OSCAR LINDSTER 

Landsbygdssäkring vid beslut 

 

Under de senaste åren har flera skolbeslut på Gotlands landsbygd fattats på bristfälliga 
grunder. Det är nämndernas ansvar att säkerställa att beslutsunderlag är tillräckliga 
innan beslut fattas. 

I flera fall den senaste har otillräckliga beslutsunderlag varit grund för beslut i barn- och 
utbildningsnämnden vilket har lett till antingen långdragna och för alla inblandade 
jobbiga processer, som i fallet med Fårösundsskolans högstadie, eller beslut utan 
tillräcklig grund, som i fallet med förskolan i Eskelhem eller mellanstadiet i Stenkyrka. 

Flera av målen i den regionala utvecklingsstrategin har tydlig bäring till skolans 
verksamheter, till exempel god utbildningsnivå och goda förutsättningar för ett livslångt 
lärande för alla.  Men de har också bäring till att skapa utvecklingskraft över hela 
Gotland, en positiv tillväxt och utveckling av landsbygderna, och lyfter upp 
landsbygderna viktighet för Gotlands långsiktiga hållbara utveckling. Trots detta fattas 
beslut som riskerar att motverka båda dessa mål. 

Region Gotland har beslutat att landsbygdssäkra alla politiska beslut genom att 
analysera effekterna för landsbygderna. Syftet är att systematiskt beakta 
landsbygdernas särskilda förutsättningar. 

I många beslutsunderlag för beslut som har haft stor påverkan på landsbygder har 
effekterna antingen inte analyserats alls, eller på en väldigt grund nivå. Detta ter sig 
särskilt underligt i beslutet om mellanstadiet i Stenkyrka där Region Gotland satsat på 
ett projekt som syftar just till att skapa förutsättningar för inflyttning av yngre familjer. I 
Fårösund var föräldrarna själva tvungna att lägga ner omfattande arbete på att 
komplettera och korrigera beslutsunderlagen. 

Jag vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor till barn- och 
utbildningsnämndens ordförande: 

• Anser du att beslutsprocesserna runt flytt och nedläggning har varit tydliga, 
transparenta och demokratiska? 

• Hur ser du på att beslut fattas utan att effekterna för landsbygderna analyserats? 
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• Kommer du att vidta några åtgärder för att beslut landsbygdssäkras framöver?  

Väskinde 2025-02-16 

Johan Malmros, Centerpartiet 


